
 

Z  e  i  t  e  i  n  t  e  i  l  u  n  g 
 

Stuttgart German Masters / 16. - 20. November 2016 
 

Meldestelle Tel.: 0711 - 9554-4901 

 
(Stand: 5.11.2016 / Änderungen vorbehalten) 

 
Mittwoch, 16. November 2016 

Zeit Prfg. SF Prüfungen Richter 

10.00 
 
17.00- 18.30 
 
13.00 
 
 
 
 
 
15.15 
 
 
 
16.45 
 
 
19.00 
 
21.35 

 
 
1-9 
 
18 
 
 
 
 
 
23 
 
 
 
20 
 
 
Show 
 
22 

 
 
 
 
O 
 
 
 
 
 
V 
 
 
 
P 
 
 
 
 
Los 

Öffnung der Meldestelle 
 
Veterinär-Inspektion CSI5*-W 
 
Preis der Firma iWEST 

Dressurprüfung Intermediare I – national 
 
 
 
 
NÜRNBERGER Burg-Pokal der Baden-Württembergischen 
Junioren 

Stilspringprüfung Kl. M* mit Stechen – national 
 
Preis der Firma Schmidt Sporthandschuhe GmbH 

Springprüfung Kl. S* - national 
 
Show 
 
Preis der Firma WALTER Solar 

Zeitspringprüfung Kl. M** mit Naturhindernissen - national 

 
 
Gelifus, Laubscher 
 
E: Eulich 
H: Holler 
C: Dr. Matthiesen 
M: Riexinger 
B: Saleh 
 
Ellenbruch, Müller 
 
 
 
Müller, Ellenbruch 
 
 
 
 
Geilfus, Müller, Ellenbruch 

 
 
 
Donnerstag, 17. November 2016 

Zeit Prfg. SF Prüfungen Richter 

09.00 
 
13.30– 14.00 
 
09.45 
 
 
 
 
 
11.30 
 
 
 
 
 
14.00 
 
 
 
18.15 
 
19.15 
 
 
21.15 
 

 
 
10,11 
 
16 
 
 
 
 
 
19 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
21 
 
 
2 

 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
uRF 
 
 
Los 

Öffnung der Meldestelle 
 
Veterinär-Inspektion CDI-W 
 
Preis der Liselott Schindling Stiftung zur Förderung des 
Dressurreitsports 
Piaff Förderpreis Einlaufprüfung 

Dressurprüfung Kl. S*** / S10 – national 
 
 
Dressurcup der Firma iWEST 

Dressurprüfung Intermediaire I Kür – national 
 
 
 
 
Preis der Bardusch Textil Mietdienste GmbH & Co.KG 

Eröffnungsspringen nach Fehlern und Zeit 
Qual. Für Prfg. 6 und 8 
 
Show 
 
BW-Bank Hallenchampionat 

Springprüfung Kl. S*** mit Stechen – national 
 
Preis der Firma XXL-Sicherheit 

Zeitspringprüfung – international / Qual. für Prfg. 4/5 

 
 
Holler 
 
E: Holler 
H: Eulich 
C: Saleh 
M: Dr. Matthiesen 
B: Dr. Eisenhardt 
 
E : Dr. Matthiesen 
H : Dr. Eisenhardt 
C : Eulich 
M: Saleh 
B: Holler 
 
Müller, Laubscher, Geilfus  
 
 
 
 
 
Ellenbruch, Müller 
 
 
Laubscher, Ellenbruch, 
Geilfus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Freitag, 18. November 2016 

Zeit Prfg. SF Prüfungen Richter 

08.15 
 
13.30 – 14.00 
 
15.00 
 
08.45 
 
 
 
 
 
10.30 
 
 
 
 
 
14.30 
 
 
 
18.00 
 
 
 
20.00 
 
 
 
21.10 
 
22.15 

 
 
12,13 
 
14,15 
 
17 
 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
14 
 
 
 
Show 
 
5 

 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
Los 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
uRF 

Öffnung der Meldestelle 
 
Veterinär-Inspektion CDI4* 

 
Veterinär-Inspektion CAI-W 

 
Preis der Liselott Schindling Stiftung zur Förderung des 
Dressurreitsports 
Piaff Förderpreis Finale / Grand Prix – national 

 
 
 
Preis der Firma Abelein Event Service 

CDI-W / Grand Prix de Dressage - international 
 
 
 
 
Preis der Firma Raumpflege AG 

Springprüfung nach Fehlern und Zeit – international 
 
 
Springprüfung nach Fehlern und Zeit – international 

Qual. für Prfg. 5 
(offen für die 35 best platzierten Teilnehmer aus Prfg. 2) 
 
Preis der Firma iWEST 
Einlaufprüfung für den FEI World Cup™ Driving 2016 / 2017 

Zeithindernisfahren mit verschiedenen 2 Umläufen – international 
 
Show 

 
MERCEDES GERMAN MASTER 

Springprüfung mit Stechen – international 

 
 
Holler 
 
Wentein 
 
E: Dr. Eisenhardt 
H: Verbeek 
C: Holler 
M: Eulich 
B: Dr, Matthiesen 
 
E: Saleh 
H: Dr. Matthiesen 
C: Verbeek 
M: Holler 
B: Dr. Truppa 
 
Müller, Laubscher, Geilfus 
 
 
 
Ellenbruch, Geilfus, Müller 
 
 
 
Wentein, Thunert 
Rigbers-Böhnisch 
 
 
 
 
Geilfus, Ellenbruch, 
Laubscher 

 
 
 
Samstag, 19. November 2016 

Zeit Prfg. SF Prüfungen Richter 

07.45 
 
08.15 
 
 
 
 
 
12.15 
 
 
 
13.50 
 
 
 
 

15.30 
 
 
 
 
 
18.45 
 
 

21.00 
 

22.00 

 
 
12 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
15 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 
7 
 
 

Show 
 

8 

 
 
Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 
 
uRF 
 
 
 
 

Los 
 
 
 
 
 
Los 
 
 

 
 

Los 

Öffnung der Meldestelle 
 
Preis der Firma Stihl 

CDI4* / Grand Prix – international 
Qualifikation zum Grand Prix Special 
 
 
 
Preis der Allianz Generalversicherung Issler & Abel und der 
Firma dias Gebäudemanagement 

Zeitspringprüfung mit Kostümen – international 
 
DB SCHENKER GERMAN MASTER 
Wertungsprüfung für den FEI World Cup™ Driving 2016 / 2017 

Zeithindernisfahren mit Siegerrunde – international  
 
 

FEI World Cup™ Dressage 2016 / 2017 
Wertungsprüfung 

Grand Prix Kür - international 
 
 
 
Preis der Firma GEZE GmbH 

Springprüfung mit Siegerrunde – international 
 

Show 
 

Preis der Fa. MASTERHORSE GmbH und der Fa. Ensinger 
Mineral-Heilquellen GmbH  

Punktespringprüfung mit Joker - international 

 
 
E: Dr. Matthiesen 
H: Dr. Eisenhardt 
C: Dr. Truppa 
M: Verbeek 
B: Saleh 
 
Ellenbruch, Laubscher, 
Müller 
 
 
 
Wentein, Thunert, 
Rigbers-Böhnisch 
 
 

E: Verbeek 
H: Saleh 
C: Dr. Eisenhardt 
M: Dr. Truppa 
B: Holler 
 
Geilfus, Ellenbruch, 
Laubscher 
 
 
 

Müller, Laubscher, 
Ellenbruch 

 
 
 
 
 



 

Sonntag, 20. November 2016 

Zeit Prfg. SF Prüfungen Richter 

10.00 
 
10.00 
 
10.30 
 
  
 
 
15.00 
 
15.25 
 

 
 
 
 
13 
 
 
 
 
9 
 
9 
 

 
 
 
 
Los 
 
 
 
 
 
 
Los 

Öffnung der Meldestelle 
 
Hubertusmesse 
 
Preis der Firma Tisoware 
GERMAN DRESSAGE MASTER 

Grand Prix Special – international 
 
 
Parade der Teilnehmer 
 
LONGINES FEI World Cup™ Jumping 2016 / 2017 
Großer Preis von Stuttgart präsentiert von Mercedes-Benz, 
WALTER solar und BW-Bank 
Wertungsprüfung für den LONGINES FEI World Cup™ 
Jumping 2016 / 2017 

Springprüfung mit Stechen – international 

 
 
 
 
E: Dr.  Matthiesen 
H: Dr. Truppa 
C: Holler 
M: Dr. Eisenhardt 
B: Verbeek 
 
 
Laubscher, Geilfus, 
Ellenbruch, Müller 

 
 
 

Achtung:  - Meldeschluß für alle Prüfungen am Mittwoch: Mittwoch 11.30 Uhr 
- Meldeschluß für alle weiteren Prüfungen jeweils bis 19.00 am Vorabend des  
  Prüfungstages 

 
 
Trainingszeiten / Sound Checks 

 
Haupthalle 

Dienstag / Tuesday:  12.00 – 19.00 Uhr / 12 – 7.00 p.m. 
Mittwoch / Wednesday:  alle Reiter: 07.00 – 11.00 Uhr / 7 – 11 a.m. 
    Eventing: 11.00 – 11.30 Uhr (Wasserhindernis) / 11 – 11.30 a.m. (water obstacle) 
Donnerstag / Thursday:  07.30 – 09.15 Uhr / 7.30 – 9.15 a.m. (mit Viereck – with dressage ring) 
    09.15 Uhr Sound Check iWest Kür 
Freitag / Friday:   06.45 – 08.15 Uhr / 6.45 – 8.15 a.m. (mit Viereck – with dressage  ring) 

16.30 Uhr / 4.30 p.m. Sound Check CDI-W Kür 
Samstag / Saturday:  06.15 – 07.45 Uhr / 6.15 – 7.45 a.m. (mit Viereck – with dressage ring) 
Sonntag / Sunday:   08.00 – 09.30 Uhr / 8 – 9.30 a.m. (mit Viereck – with dressage ring) 
 
Porsche Arena 

Die Abreitehalle steht den Dressurreitern während der Dressurprüfungen, den Springreitern während der Springprüfungen und den 
Fahrern während der Fahrprüfungen zur Verfügung.  
 
Porsche Arena 

The training area is available for dressage riders during all dressage competitions, for show jumpers during all jumping competitions 
and for drivers during all driving competitions. 

 


